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Dobrovolníci posbírali 360 kg odpadků

Do pytle. Nejenom kelímky, lahve či papíry, ale také zavařeniny, obal od 
mobilu, pletací jehlice a dokonce i salám. Tím vším zaplnili pytle obyvatelé 
města, kteří se zapojili do akce Ukliďme Česko. Čtyři desítky dobrovolníků 
včetně dětí posbíraly za jeden sobotní den neuvěřitelných 360 kg od-
padků. Uklízelo se kolem Štěrkoviště, podél cyklostezky od Štěrkoviště  
k autobusovému nádraží a podél cyklostezky a řeky Moravy od bělovského 
jezu kolem přístaviště a dál kolem Dřevnice směrem na Zlín až k altánu 
u velkého splavu na Trávníkách. Tam se otrokovická skupina potkala se 
zástupci ze Zlína a společně si opekli špekáčky. Děti měly připravenou  
i sladkou odměnu, a tak si všichni užili společnou práci i odpočinek po ní.  
 (šar), foto: Šárka Šarmanová

Provoz na Baťově kanálu začíná 
obvykle již v dubnu, přesto oficiální 
„Odemykání plavební sezony“ bývá 
vždy 1. května v některém z měst či 
obcí ležících podél této vodní cesty. 
Dějištěm letošního slavnostního aktu 
bude právě přístaviště v Otrokovi-
cích. „V letošním roce se k našemu 
tradičnímu odemykání vody připojí 
i akce organizovaná Sdružením obcí 
pro rozvoj Baťova kanálu,  jehož jsme 
také členem. Tímto se k nám přesu-
ne akce regionálního významu, která 
sem může přivést nové návštěvníky. 
Ukazuje se, že investice realizované 
v přístavišti mají svůj význam a kva-
litní zázemí nabízí reprezentativní 
prostory a zázemí i pro akce většího 
než městského významu. Věřím, že 
kromě této se letos v přístavišti usku-
teční celá řada krásných kulturních 
akcí,“ zdůraznila starostka města Ot-
rokovice Hana Večerková. 

Mezi pozvanými hosty jsou 
nejenom starostové obcí ležících 
kolem Baťova kanálu, zástupci Zlín-
ského a Jihomoravského kraje, Po-
vodí Moravy, Ředitelství vodních cest, 
ale také  poslanci, senátoři a ministři 
vlády ČR. 

Slavnostní program v přístavišti 
odstartuje v 9.20 hodin vystoupení 
mažoretek z DDM Sluníčko. „Poté 
bude následovat zdravice pozvaných 
hostů, slavnostní přípitek a následně  
bude symbolickým klíčem slavnostně 
otevřena plavební sezona,“ doplnila 
dále  Alena Velecká, dramaturgy-
ně Otrokovické BESEDY, která tuto 
slavnost organizuje. Program v pří-
stavišti potrvá až do 15.30 hodin. 

Během něj se návštěvníci přístaviště 
mohou těšit na vystoupení ori-
entálních tanečnic či dětí ze skupiny 
Kids dance DDM Sluníčko. O hudební 
kulisu se postarají kapely Tady a Teď  
a New Orleans band. Pro děti připraví 
pracovníci DDM Sluníčko vodnické 
hrátky a k dispozici bude také zdarma 
skákací hrad.

 V rámci slavnostního dne se 
mohou lidé projet lodí po řece Mo-
ravě nebo si prohlédnout edukativní 
loď Jan Amos či technické plavidlo 
Jožin, kterým Povodí Moravy udržu-
je na kanálu pořádek. „Po celý den 
budou všem návštěvníkům k dispo-
zici služby Turistického informačního 
centra a také bufet s  občerstvením,“ 
dodal jednatel Otrokovické BESE-
DY Filip Pastuszek s tím, že první 
květnové pondělí bude patřit také 
oblíbené Májové pouti, která se bude 
od 10 hodin odehrávat v parku před 
Společenským domem.   

Baťův kanál, který je dlouhý 53 km, 
byl původně určen k dopravě lignitu  
z Ratíškovic do otrokovické elektrár-
ny. Dnes je vyhledávaným turistickým 
cílem. V současné době vede Baťův 
kanál z Otrokovic do Skalice, která 
již leží na Slovensku. Aktuálně se při-
pravuje jeho prodloužení do Kromě-
říže na jedné straně a na druhé do 
Hodonína, čímž by délka kanálu pře-
sáhla 75 kilometrů.

Podrobné informace k programu 
slavnostního Odemykání Baťova 
kanálu a Májové pouti najdete 
na straně 8 a na webu www.otro-
kovickabeseda.cz. 

 Šárka Šarmanová
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slavnostní odemykání Baťova 
kanálu se uskuteční 1. května

Letošní plavební sezona na Baťově kanálu bude oficiálně zahá-
jena v pondělí 1. května v otrokovickém přístavišti na Baťově. 
Symbolického odemykání vody se zúčastní celá řada význam-
ných hostů. V tento den se tradičně uskuteční i Májová pouť, která 
se odehraje v parku před Společenským domem.
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Dělají svou práci srdcem a pro děti: město odměnilo nejlepší pedagogy

sluníčkové. Ocenění v kategorii pracovník volnočasových 
aktivit obdržela Miroslava Rácová z DDM Sluníčko, kde vede 
kroužek minigymnastiky a kondiční gymnastiky. Pogra-
tulovat jí přišla také ředitelka Sluníčka Eva Pšenčíková.

ZUŠ. Marie Raková (uprostřed) pracuje již třicet let 
jako lektorka výtvarného oboru v ZUŠ Otrokovice. Cenu 
pedagožce předával místostarosta Ondřej Wilczynski  
a ředitelka ZUŠ Jindřiška Keferová.

Rozhovor. Moderátor David Vacke měl na každou 
oceněnou pedagožku vždy pár otázek. Na ně odpo-
vídala i oceněná Oldřiška Benešová, která se věnuje 
budoucím kuchařům a číšníkům na SPŠ Otrokovice.

cesta, kterou jsem nešel. To je název 
tanečního vystoupení, které během slavnostní-
ho večera předvedly žačky tanečního oboru ZUŠ 
Otrokovice.

Logopedka. Jolana Dašková 
pracuje s těmi nejmenšími dět-
mi, a to v MŠ Hlavní 1159, kde 
vede logopedickou třídu.

absolvent. Nejprve sám studoval otro-
kovické gymnázium a nyní na něm Jaromír 
Vaněk vyučuje zeměpis a tělesnou výchovu. 
Ocenění si pedagog převzal z rukou radního 
Oldřicha Mlčáka.

nadaní. Na předávání cen před-
vedli svůj um Ondřej Šebestík  
i Justina Sojáková ze ZUŠ Otrokovice.

Základní školy.  Poslední kategorií bylo vyhlášení nejlepších pracovníků základních škol. Ocenění získali (zleva): Blanka Michnová vyučuje na ZŠ T. G. Masaryka předmě-
ty matematiku a informatiku. Cenu pedagožce předal místostarosta Ondřej Wilczynski. Cizí jazyky a vaření vyučuje na ZŠ Trávníky Pavlína Šindelářová (foto uprostřed)  
a Marek Kryška (foto vpravo) se věnuje žákům na ZŠ Mánesova, kde učí dějepis a výchovu k občanství. Cenu převzal z rukou starostky města Hany Večerkové.
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Vážení čtenáři, 
průplav Otrokovice–Rohatec, 

který dnes nese název Baťův 
kanál, byl dokončen v roce 1938 
a sloužil k dopravě lignitu z Ro-
hatce, posléze z Ratíškovic do 
tehdejšího Baťova. Kromě toho 
sloužil k závlahám, kdy rozváděl 
vodu z řeky Moravy do okolních 
luk. Dnes bychom řekli, že to bylo 
kompenzační opatření regulace 
řeky Moravy. 

Říkat něco v Otrokovicích  
k historii Baťova kanálu je nošení 
dříví do lesa. Proto se více bude-
me věnovat současnosti této dnes 
již pouze turistické vodní cesty  
a také rozvojovým záměrům do 
budoucna. 

V současné době vede Baťův 
kanál z Otrokovic do Skalice, 
která již leží na Slovensku. Jedná 
se o 53 km dlouhý úsek, který 
vede přes 13 plavebních komor.  
Z toho jsou dvě ve Strážnici trvale 
otevřené. Původně měl Baťův 
kanál plavebních komor 14. Ta 
poslední je částečně k vidění  
v Otrokovicích v ulici Přístavní. 
Jak název ulice napovídá, sloužila 
jako vstup do přístavu, který leží 
zasypán v dnešním areálu Tomy.

Již dlouhodobě se připravu-
je prodloužení Baťova kanálu  
o dva úseky. Na jihu o úsek Ro-
hatec – Hodonín prostřednictvím 
vybudování plavební komory 
Sudoměřice/Rohatec. Na severní 
straně je to prodloužení plavby 
až do Kroměříže překonáním jezu 
Bělov plavební komorou. Tento 
složitý projekt se intenzivně při-
pravuje a k zahájení stavby po-
dle současného harmonogramu 
by mělo dojít v roce 2025. O dva 
roky později by stavba měla být 
dokončena. Součástí projektu 
plavební komory je i přístaviště 
a přístav Kroměříž.

Přístav Kroměříž by měl doplnit 
nyní existující přístavy Petrov  
a Veselí nad Moravou. Bude mít 
kapacitu 80 lodí a bude vybaven 
veškerým potřebným zázemím 
včetně tankování PHM a služebny 
policie.

Ve Zlínském kraji se připravují 
stavby ještě dalších dvou přístavů. 
Přístavu Slovácko na pomezí 
Uherského Hradiště a Starého 
Města a přístavu Napajedla – 
Pahrbek. 

Baťův kanál má tak nejen bo-
hatou minulost, ale snad i zářnou 
budoucnost. 

 vojtěch Bártek,
  Baťův kanál, o. p. s.

třetí ročník projektu Pohni městem letos dozná změn, 
lidé mohou navrhovat projekt až za milion korun

otRokovické noviny

Úvodní slovo

„POHNI městem“ je projekt za-
ložený na principech participa-
tivního rozpočtu, kdy se občané 
mohou zapojit do rozhodování  
o rozvoji své obce. 
„Radnice vymezí část 
peněz z ročního roz-
počtu a obyvatelé pak 
podávají návrhy, co by 
se za tyto peníze mělo 
ve městě v následujícím 
roce vylepšit,“ vysvětlila 
starostka města Hana 
Večerková. 

Letos budou lidé o osudu dvou 
milionů rozhodovat již potřetí. Cel-
kový objem finančních prostředků 
zůstává, přesto došlo k drobným 
změnám v pravidlech. „Zatímco  
v předchozích ročnících moh-
ly být návrhy v hodnotě maxi-
málně pět set tisíc korun a v každé  
z místních částí se realizoval je-
den projekt, nyní budou moci 
návrhy být v hodnotě až 1 mi-

lion korun a realizovány budou 
bez ohledu na místní části. Vítěz-
né pak budou ty projekty, které  
v hlasování získají nejvíce hlasů  

a vejdou se do finanční-
ho rámce dvou milionů 
korun. Může jít tedy na-
příklad o dva projekty za 
milion nebo třeba více 
menších,“ vysvětlila Hana 
Jiránková, koordinátorka 
projektu POHNI městem.    

Návrh může po-
dat každý obyvatel starší 18 let, 
který v Otrokovicích žije nebo 
zde pracuje anebo studuje. Ná-
vrh musí obsahovat popis navr-
hovaného projektu, odhadované 
náklady do maximální výše  
1 milion korun (včetně nákladů 
na projektovou dokumentaci)  
a výslednou podobu návrhu. Ná-
vrh se podává na formuláři, který 
je dostupný na webu města www.
otrokovice.cz. Poté proběhne po-

souzení realizovatelnosti návrhů  
a následně veřejné hlasování. Ví-
tězné projekty jsou vždy zhotove-
ny v následujícím roce. „Z prvního 
ročníku tak byla loni například vy-
budována opičí dráha u městské 
sportovní haly na Baťově, workou-
tové hřiště v Kvítkovicích, dětské 
hřiště u školky na Trávníkách nebo 
veřejné osvětlení v ulici Milíčova. 
Letos nás čeká realizace psího hřiště 
na Trávníkách, doplnění parkova-
cích míst u Domu s pečovatelskou 
službou Kvítkovice, instalace cyklo-
myček u cyklostezek a chytré lavič-
ky na náměstí. Každý ročník přinese 
vždy něco nového. Může se stát, že 
navržený projekt v hlasování ne- 
uspěje, ale stane se pro nás inspirací 
k jeho realizaci jinou cestou. ‚POHNI 
městem‘ je jedinečná příležitost pro 
všechny, aby se zapojili do utvá-
ření podoby města. Lidé mohou 
říct, co jim chybí a díky projektu  
a veřejnému hlasování je také velká 
pravděpodobnost, že se jejich ná-
vrh zrealizuje. Proto vyzýváme 
širokou veřejnost, aby se zapojila  
a řekla, co bychom mohli společný-
mi silami posunout vpřed,“ uzavřela 
starostka města Otrokovice Hana 
Večerková. Lenka vaculová,
 tisková mluvčí

Celkem dva miliony korun vyčlenila z rozpočtu otrokovická 
radnice, která tak nechá prostor pro rozhodnutí o jejich vyu-
žití veřejnosti. V rámci projektu „POHNI městem“ mohou lidé  
v Otrokovicích navrhovat projekty v maximální hodnotě 1 milion 
korun, které by zlepšily veřejný prostor či jinak pozitivně ovlivnily 
město. Podávat návrhy může veřejnost od začátku dubna do 
konce května. 

oceněná. Policie nám pomáhá. To byl podtitul letošní výtvarné soutěže 
„Bezpečně na silnicích“, kterou již čtrnáctým rokem pořádá město Otrokovi-
ce. Soutěže se  zúčastnily děti z mateřských i základních škol, které zaslaly 
celkem 101 prací. Výkresy byly rozděleny do čtyř kategorií. V každé pak 
porota vybrala 3 nejhezčí práce bez dalšího určení pořadí. Jejich autoři byli  
29. března slavnostně oceněni na půdě městského úřadu. „Letošní téma mělo 
děti upozornit na práci policie. Uvědomit si, v jakých situacích se s policisty 
mohou potkat, co je jejich prací a jak můžou lidem pomáhat,“ přiblížila ve-
doucí odboru dopravně-správního Renáta Krystyníková. Výstava všech prací 
bude umístěna do 28. dubna ve vestibulu první budovy městského úřadu, 
kde si mohou návštěvníci úřadu výtvarná díla dětí prohlédnout. Poté se pře-
sune na nástěnky v přízemí druhé budovy. (šar), foto: martina Fojtíková

Děti vyjádřily obrázky, jak policie pomáhá

Do dvou měsíců vyroste ve městě 
nové parkourové hřiště a slack-line 
dráha, které se stanou součástí Free 
time zóny Trávníky. Stavební práce 
začaly 5. dubna. Realizace obou  
atrakcí vyjde na 1,9 milionu korun.

Nová investice města nabídne 
další vyžití pro milovníky lehce 
adrenalinových sportů. Na rozdíl 
od předešlých dvou sportovišť vy-
budovaných v místě není potřeba 
žádné vybavení, stačí síla vlastního 
těla, hbitost a stabilita. Hřiště pro 
parkour bude vybaveno dvanácti 
cvičebními prvky a kvalitní dopa-
dovou plochou. Překážky zahrnují 
hrazdy, zdi, balanční trubky, tabu-
ret, kůly a trámy. Slackline dráha je 
sestavou různě dlouhých a výškově 
položených popruhů připevněných 
na sloupy s obtížností od začáteční-
ků po pokročilé.

Stavba neomezí provoz stávající-
ho sportoviště, je však potřeba dbát 
zvýšené opatrnosti a nevstupovat na 
staveniště dřív, než bude uvedeno 
do provozu. Pozor si lidé musí dát  
i na přístupové cestě kolem zahrá-
dek, kudy bude najíždět stavební 
technika. Celý prostor je monito-
rován městskými kamerami.  (red)

Začala výstavba 
parkourového hřiště
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Tradiční Hobby cyklojízda 2023 už 
má i termín. Ten byl pro letošní rok 
stanovený na 10. června. Start jízdy 
bude tentokrát ve slovenské Dubni-
ci nad Váhom a trasa povede přes 
Brumov-Bylnici, Jestřabí, Hostětín, 
Bojkovice, Uherský Brod, Pašovice, 
Bílovice, Napajedla až do Otrokovic. 
Celkem tedy bude mít 87 kilometrů. 

Cíl ale bude letos nový – na návsi 
v Kvítkovicích. „Hlavním důvodem 
změny místa cíle je, že jsme chtěli 
využít pěkný prostor v centru Kvít-
kovic, které jsou významnou částí 
Otrokovic, a zároveň je ideální pro 
dojezd závodníků této akce i z hledis-

ka dopravního,“ vysvětlil Filip Pastus-
zek, jednatel Otrokovické BESEDY, 
která  je spolu s městem Otrokovice 
organizátorem akce.

V parku u kostela sv. Anny bude 
pro účastníky připraveno občer-
stvení, chybět nebude ani drobný 
doprovodný program. „Jako kaž-
dý rok, i letos budou pro všechny 
registrované účastníky vypraveny 
dva speciální autobusy s vozíky na 
kola, které ráno odvezou závodníky 
z Otrokovic do Dubnice a po skon-
čení akce zase slovenské závodníky 
odvezou zpět do Dubnice,“ upřesnil 
Zdenek Čík z Otrokovické BESEDY. 

Dobrou zprávou je, že registrační 
poplatky zůstávají ve stejné výši 
jako loni – tedy 125 korun pro české 
účastníky, pro slovenské 5 euro. Kaž-
dý jezdec rovněž obdrží elektronický 
čip na měření času a sportovní láhev,  
v cíli účastnický diplom a občer-
stvení. Na trase budou také roz-

místěny dvě občerstvovací stanice. 
Registrace do závodů bude spuštěna 
od 3. května na  webových strán-
kách Otrokovické BESEDY www.ot-
rokovickabeseda.cz a také na webu 
města Otrokovice  www.otrokovice.
cz a potrvá až do 5. června.

 Šárka Šarmanová

hobby cyklojízda odstartuje sedmou vyjížď ku. Letos ze slovenské Dubnice
I v letošním roce se mohou cyklisté těšit na více než osmdesátikilo-
metrovou vyjížďku mezi městy Otrokovice a Dubnica nad Váhom. 
Přípravy sedmého ročníku Hobby cyklojízdy 2023 už jsou v plném 
proudu. Registrace odstartuje v květnu.

Už příští měsíc odstartuje květnová 
kampaň za ekologickou dopravu 
Na kole do práce, při které si po 
celý měsíc budou porovnávat své 
výkony a síly při cestách do práce 
na kole, koloběžce, pěšky či klu-
sem jednotlivci i týmy. Kdo se ještě 
nestihl do kampaně přihlásit, má  
poslední možnost. Registrace je 
otevřena ještě do 30. dubna.

Akci 13. rokem pořádá spolek Au-
toMat, podle kterého se bez moto-
ru počátkem května vydá do práce 
přes 22 tisíc lidí z celé republiky. 
Loňské květnové výzvy se zúčastni-
lo rekordních 24 700 lidí, z toho  
1 360 účastníků za Zlín a Otrokovice.  
Letos se do květnové výzvy obě 
města společně zapojí již desátý 
rok. Prozatím se do ní přihlásilo 
bezmála 1 200 účastníků. V rámci 

výzvy lze zapisovat jakoukoliv cestu 
do práce či z práce, letos i do školy 
a ze školy.

Iniciativa CykloZLÍN a zástupci 
měst Zlín a Otrokovice plánují pro 
soutěžící různé akce zdarma, jako 
například Káva na triko, Zmrzlina 
na triko, Snídaně na triko, Kont-
rolní prohlídka kola atd. Na první 
z nich se mohou účastníci těšit 
již 3. května. Každý, kdo se od  
5 do 7.30 hodin objeví u altánku 
na Trávníkách v soutěžním tričku 
nebo nákrčníku Do práce na kole, 
dostane snídani zdarma. 

Letos nově si účastníci mohou 
porovnat své výkony ve srovnávači 
firem, měst i jednotlivců. 

Slavnostní vyhlášení kampaně  se 
letos uskuteční 13. června v Otro-
kovicích na náměstí 3. května. (šar)

Do práce na kole začne snídaní zdarma

Dopravní kvíz

1. mimo obec se na pozemní komunikaci o dvou nebo více jízdních 
pruzích v jednom směru jízdy jezdí:
a) v levém jízdním pruhu. V ostatních jízdních pruzích se smí jet, jestliže 
je to nutné k objíždění, předjíždění, otáčení nebo odbočování   
b) v pravém jízdním pruhu. V ostatních jízdních pruzích se smí jet, jestliže 
je to nutné k objíždění, předjíždění, otáčení nebo odbočování
c) v kterémkoli jízdním pruhu, jestliže tím není ohrožena plynulost provo-
zu na pozemních komunikacích, zejména jízda ostatních vozidel

2. Při přepravě dětí a jejich umístění do dětské autosedačky je 
důležité zejména dbát na:
 a) dostatečnou hmotnost přepravovaného dítěte a jeho neustálý 
kontakt dolních končetin s podlahou vozidla
b) umístění dětské autosedačky pouze za sedadlem spolujezdce, tedy 
vzadu vpravo. Jiná sedadla ve vozidle nejsou vybavena systémem ISOFIX
c) výšku přepravovaného dítěte, která má zásadní vliv na polohu 
bezpečnostního pásu, ten nikdy nesmí vést přes krk dítěte

3. na jednosměrné pozemní komunikaci smí řidič zastavit a stát:
a) pouze vpravo
b) vpravo i vlevo
c) pouze vlevo  Správné odpovědi najdete na str. 15

...městská knihovna doporučuje

Luděk staněk:
Pod tíhou historie

V knižním rozhovoru s publicistou 
Luďkem Staňkem Jiří Padevět vy-
světluje, proč jej přitahují právě 
temné stíny poslední války na čes-
kém území a kde se v něm bere 
touha jít a dívat se tam, odkud 
ostatní často odvracejí zrak. 
Úspěšný autor, nositel oceně-
ní Magnesia Litera, nakladatel  
a knihkupec navíc odhaluje, proč 
je fascinován dílem Karla Hynka 
Máchy a jakou roli podle něj hraje 
historie nedávná, alternativní, pa-
ralelní, ale i historie míst v životě 
člověka. 

Petr sís: nicky & věra: 
příběh nicholase Wintona 

a jeho dětí
Kniha vypráví skutečný příběh  
o holocaustu, který by neměl být 
zapomenut. Mladý Angličan Ni-
cholas „Nicky“ Winton se v roce 
1939 podílel na záchraně dětí 
a jejich převozu vlaky z Prahy 
do Londýna. Věra Gissingová je 
jednou ze zachráněných dívek.  
Vizuálně působivé zpracování vy-
užívá autorovy charakteristické 
mapy, bludiště i razítka, jemné 
akvarelové obrázky skrývají 
tajemné perokresby. 

Více doporučených knih najdete na facebookovém profilu:
https://www.facebook.com/knihovnaotrokovice

Spacifikovat agresivního zlodějíčka 
museli na začátku měsíce městští 
strážníci poté, co byl muž přistižen 
při krádeži zboží za 77,50 Kč. Muž 
se kvůli tomu do přivolané hlídky 
zostra pustil. „To vyvrcholilo šarvát-
kou se strážníky, kteří museli muže  
spacifikovat za pomoci hmatů  
a chvatů. Pro zajištění bezpečnosti 
mu nasadili služební pouta. Při 
lustraci bylo zjištěno, že nejde  
o první případ takového jednání, 

a proto hlídka celý případ předala 
státní policii,“ uvedl zástupce ředitele 
Městské policie Otrokovice Antonín 
Kunčar. 

Vzhledem k množícím se přípa-
dům, které strážníky zdrží déle na 
jednom místě, je nutná spolupráce 
s občany.  „Vždy, když se lidé setkají  
s protiprávním jednáním, které vyža-
duje okamžitý zákrok strážníků, musí 
volat linku 156. Tato spolupráce je 
zcela nezbytná,“ dodal Kunčar.   (red)

Zboží nestálo ani stovku, muž ale skončil v poutech
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Provoz byl oficiálně zahájen 
v pondělí 3. dubna slavnostním 
přestřižením pásky za přítomnosti 
2. místostarosty města Otrokovic 
Ondřeje Wilczynského, vedou-
cího expresních Bister a Jídelen 
Baltaci, která jídelnu provozuje, 
Přemysla Bílka a jednatele po-
likliniky Pavla Javory. „Jídelna tu 
pro místní obyvatele, návštěvníky  
i zaměstnance polikliniky slouži-
la dlouhá léta. Místní obyvatelé ji 
pamatují ještě dvacet let zpátky. 
Prostory dlouhé roky čekaly na 
odpovídající využití za účelem, 
kvůli kterému vznikly,“ připomněl 
jednatel polikliniky.

Na obědy si mohou lidé zajít 
každý pracovní den, a to od 10.30 
do 14 hodin. „Jídlo je možné si 
odnést také ve vlastním jídlonosiči. 
Platba je možná v hotovosti, kar-
tou i stravenkami,“ doplnil Pavel 
Javora.

Znovuotevření jídelny bylo 

jednou z priorit vedení polikli-
niky i města Otrokovice, které 
toto zdravotnické zařízení vlast-
ní. „Jsem osobně velmi rád, že se 
to celé povedlo zrealizovat a že 
se tímto píše další kapitola naší 
polikliniky. Chceme i nadále při-
nášet projekty, které povedou  
k rozvoji zejména zdravotnických 
služeb pro naše spoluobčany,“ 
sdělil místostarosta města Ondřej 
Wilczynski.

Cílem vedení je proměnit 
Městskou polikliniku v moderní 
ambulantní zdravotnické zařízení, 
které bude nabízet širokou škálu 
zdravotnických i dalších doplň-
kových služeb.  Proto postupně 
investuje do její moderniza-
ce, aby vyhovovala současným 
požadavkům. Před dvěma lety 
se podařilo zrekonstruovat dět-
ský pavilon, vybudovat nová 
sociální zařízení a také byly díky 

stavebním úpravám navýšeny 
počty parkovacích míst v oko-
lí polikliniky. Loni se podařilo 
zmodernizovat bufet a začalo se 
s modernizací podoby čekáren  
a společných prostor hlavní bu-
dovy polikliniky. „Nadále pokra-
čujeme ve zvelebování společných 
prostor a aktuálně chystáme vý-
měnu svítidel ve všech prosto-
rách polikliniky za energeticky 
úspornější,“ doplnil Javora.

A rozšiřuje se také rozsah na-
bízených zdravotnických služeb. 

„Od května najdou lidé v prosto-
rách polikliniky novou ambulanci 
MDDr. Jozefa Masaryka, který se 
specializuje na výrobu zubních 
náhrad, a na podzim otevře 
svou ambulanci také nová sto-
matoložka. Mimo to připravu-
jeme společně s lékaři další 
rozšíření zdravotnických služeb,  
o nichž budeme včas informovat 
prostřednictvím našich webových 
stránek i Otrokovických novin,“ na-
stínil dále jednatel polikliniky.
 Šárka Šarmanová

Obědy za lidové ceny, výběr ze 4 druhů jídel, široký výběr ná-
pojů a hlavně obsluha bez čekání. To vše slibuje nový provo-
zovatel jídelny na Městské poliklinice Otrokovice, kte-
rá se tak po více než sedmileté pauze znovu otevřela pro 
strávníky. Na obědy si do tak mohou zajít nejenom návštěvníci  
a zaměstnanci polikliniky, ale také široká veřejnost.

na městské poliklinice byla po sedmileté pauze znovu otevřena jídelna

1) když Dr. hedvábný ve své chalupě v Liptákově 
přecházel po místnosti sem a tam, všiml si, že pod 
ním v jednom místě prkno povrzává. na to řekl: 
„Již zde ničemu nevěřím.
a) Tomu prknu se podíváme na zoubek.“
b) To prkno vytrhneme, třeba pod ním něco bude.“
c) Třeba pod prknem bude poklad.“

2) když se cimrman, označený za snílka pr-
chavých nápadů, uchýlil do pravoslavného 
kláštera svatého Prochora Zastánce, stal se zde 
učitelem tance a zpěvu pravoslavných popů. tím 
položil základy
a) Swingu
b) Heavy metalu 
c) Pop music

3) když se cimrmanovi žáci naučili telefonovat  
a v obci struk byl nainstalován na poště první tele-
fonní automat, venkované ho 
a) opakovaně rozbíjeli, protože ho pokládali za vy-
nález ďábla
b) naházeli do něho mince a telefonovali nazdařbůh, 
přičemž mnohý tam naházel celé jmění a pak se 
vypotácel z pošty zcela ožebračen
c) museli podstoupit léčení ze závislosti na telefonu

Cimrmanovo vědomostní 
okénko

„Kousl učitele do ruky, když jsem jej káral.“

Správné odpo-
vědi z minulého 
okénka:
1. a)   Dělal jsem 
to na oRWo

2. b) výraznou 
stopu popá-
leniny ve tvaru 
pravidelného 
kruhu

3. b) kučerová 

Výhercem břez-
nového okénka 
se stává A . 
Doleželová.
Gratulujeme!!!

Odpovědi můžete zasílat na e-mail: redakce@otrokovickenoviny.cz, nebo zavolat 
do Turistického informačního centra, tel.: 571 118 103, nejpozději do 5. května. 
Nezapomeňte na sebe nechat kontakt.
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Jeden z vašich nejznámějších hitů 
Lásko, voníš deštěm  zazněl i v rámci 
vašeho vystoupení na BESEDĚ. Já 
si nemohu pomoct, ale je to píseň, 
která snad dojme úplně každého.  
A hlavně ve vašem podání, protože 
vy ji  vždy zpíváte tak procítěně, že 
mě napadá, na co přitom myslíte?
Abych řekla pravdu, tak v tu chvíli 
na nic nemyslím. Jen se nechávám 
unášet textem a vnímám atmosféru 
v sále i diváky. A vždy je to tak nád-
herný pocit, který nejsem ani schop-
na popsat. 

Máte vy sama ráda vůni deště?
To, co miluji na dešti, je vůně květin, 
která se po něm rozline. 

Diváci milují nejenom tento hit, 
ale také Markétku, Zřejmě letos 
nikde nejsou kytky, S tím bláznem 
si nic nezačínej a další. Je však něja-
ká píseň, ke které se nerada vracíte?
Ani ne. Každá z nich má krásné texty 
a to je něco, co miluji.

Chodí vám stále nabídky na nové 
texty a písně?
Neustále. Ale abych pravdu řekla, tak 
už po nových ani netoužím. Sama 
jsem natočila tolik krásných písní, 
které například vyšly jenom na 
deskách, ale už nikdy nezazněly na 
koncertech.

Spočítala jste někdy, kolik songů 
máte na kontě?
Bylo jich přes šest set.

To je neuvěřitelné číslo. Pamatuje-
te si je všechny?
Velkou část ano. Ale představte si, že 
když mi nedávno předseda mého 
fanklubu, který má všechny mé 
písně, pouštěl jednu z nich, tak jsem 
ji vůbec nepoznala. 

Nemáte tendenci některé z nich 
oprášit a zazpívat je?
To opravdu ne. Některé jsou opravdu 
hodně staré, a především si myslím, 
že na dnešní dobu jsou i neatraktivní.

Na scéně působíte už od svých 
dvaceti let, kdy jste se představila 
doma v Ostravě na soutěži Hledá-
me nové talenty. Jak jste se na ni 
dostala?
Mohl za to můj bratr, který za mnou 
přišel s tím, zda bych se nechtě-
la zúčastnit. A protože jsem  
k hudbě tíhla od svého dět-
ství, tak jsem do toho šla. 
Soutěž tehdy probíhala 
v ostravské Nové radnici, 
přesně na tom místě, kde 
jsem potom v osmdesá-
tých letech měla svůj pořad 
Divadélko pod věží. Tehdy se mi 
podařilo postoupit až do finále,  
v němž jsem nakonec skončila čtvrtá 
ze čtyř. Ale tam si mě všimli lidé z ost-
ravské televize a rádia, kteří mi začali 
volat, nabízet mi vystoupení a psát 
pro mě písně. Bylo to tehdy hodně 
náročné, protože se nic nepředtáče-
lo. Všechno se jelo živě. Ale hrozně 
ráda na tu dobu vzpomínám.

A tehdy se vaše kariéra zpěvačky 
rozjela naplno?
Vlastně ještě ne. Po té soutěži jsem 
nějakou dobu pracovala na pobočce 
České státní spořitelny, ale ve volných 
chvílích jsem pořád hrála a vystupo-
vala na různých akcích. Zlom přišel až  
s kapelou Majestic. A to už mi bylo  
29 let a měla jsem dvě děti.

Jak jste zvládala kariéru zpěvačky 
a matky?
Bylo to hodně náročné a musím říct, 

že bez pomoci mé maminky bych se 
asi neobešla.

Zdědili oba synové váš talent?
Jak Vít, tak i Martin chodili do hodin 
klavíru, ale po roce toho nechali. Ne-
bavilo je to. Zlom nastal v pubertě, 
kdy se oba chytli muziky a začali hrát. 
A Martin, který aktuálně žije v Kana-
dě, se věnuje filmové muzice.  

Váš druhý syn Vít vám dělá 
manažera. Jak se vám daří spolu vy-
cházet? Nebijí se občas mezi sebou 
role matka vs. syn, manažer versus 
umělec?
Samozřejmě že někdy to lehce za-
skřípá, ale to jsou vždy opravdu ma-
ličkosti. Takže bych řekla, že náš vztah 
funguje bezvadně ve všech rovinách. 

S kapelou Majestic jste jako jedna 
z prvních u nás začala provozovat 
americké rhythm & blues a soul. Kdo 
vás v tomto směru nejvíce ovlivnil?
Rozhodně to byla Aretha Franklin. 
A velký vliv na nás mělo také Radio 
Luxembourg, kde se hrálo hodně 
amerických černošských zpěváků 
– třeba Diana Ross, The Supremes, 
Tina Turner nebo James Brown, Otis 
Redding, Joe Cocker a další.

A posloucháte je ještě i dnes?
S manželem máme pořád rádi tento 
styl muziky, jen novodobější umělce. 
Ale to neznamená, že bych si zrovna 
Arethu někdy nepustila. 

Sledujete  také české zpěváky?
Samozřejmě. Myslím si, že u nás 
máme stále spoustu kvalitních zpě-
váků, například Petr Bende, Alžběta 
Kolečkářová či Aneta Langerová. 

Myslíte si, že to mají dnešní 
zpěváci těžší, než jste to 

měla vy?
Já myslím, že určitě ano. 
V dnešní době je velká 
záplava lidí, kteří chtějí 

zpívat a vystupovat a podle 
mě je jich tolik, že prosadit se 

není vůbec jednoduché. My jsme 
měli obrovskou výhodu v tom, že 
rádia tehdy hrála jen české zpěváky, 
českou muziku, prodávala se česká 
alba. Takže lidé nás poslouchali.

Dokáže vás ve vaší branži ještě 
něco překvapit?
Myslím si, že v kulturní sféře je možné 
všechno, asi jako všude jinde. Ale 
co mě nemile překvapuje, je to, ja-
kým způsobem se zachází v písních  
s češtinou. Ať už jsou to špatné 
přízvuky či slova, která se běžně ne-
používají. Ale patří to k vývoji a já to 
také tak i beru. 

Mimo zpěv jste se dostala i k fil-
mování. Já osobně si vás pamatuji 
z hudební pohádky Plaváček, kde 
jste hrála královnu, matku Ivety Bar-
tošové. Jak vzpomínáte na natáčení 
a přišly poté ještě nějaké nabídky?
Tu roli jsem tehdy přijala z důvodů, že 

tam vystupovala celá řada výborných 
zpěváků od Pavla Bobka přes Standu 
Hložka až po Ivetu Bartošovou. Takže 
jsem si to moc užila. Poté přišla ještě 
jedna role ve slovenské pohádce 
Neberte nám princeznu. Opět jsem 
hrála královnu po boku Mira Žbirky  
a Mariky Gombitové. Bylo to nád-
herné natáčení, na které velmi ráda 
vzpomínám. A nejlepší na tom všem 
bylo, že se celý film točil ve sloven-
štině, a nepředabovali mě. (smích) 
Pokud vím, tak na Slovensku to vysí-
lají každé Vánoce, u nás bohužel ne. 

Mě však neustále udivuje váš elán, 
a především váš vzhled. Jsem zvě-
davá ženská, takže se na to musím 
zeptat. Máte nějaký trik, že stále 
vypadáte tak mladistvě?
(úsměv) Děkuji. Ale asi vás zklamu. 
Nemám žádné triky. Pravdou je, že 
jsem si nechala plastikou upravit oční 
víčka, ale jinak nic víc. Na kosmetiku 
roky nechodím a jediné, co použí-
vám, je denní a noční krém. A samo-
zřejmě se snažím dodržet zdravou 
životosprávu, takže například jím 
menší porce a večeřím saláty. Ale to 
je asi tak vše. 

Jak nejraději relaxujete?
Budete se divit, ale normálními 
ženskými pracemi, ať už žehlením, 
úklidem, vařením či péčí o zahradu. 
A s manželem oba rádi chodíme na 
procházky. 

Nedávno jste slavila významné 
životní jubileum. Jaké byly oslavy? 
Narozeniny jste totiž kvůli pan-
demii i nemoci, kterou jste sama 
onemocněla, musela přeložit. 
Narozeniny jsem opravdu proležela  
v posteli. Oslavy tak nakonec proběh-
ly se zpožděním. Sice v menším 
kruhu, ale i tak byly nádherné.

Jaký dárek vás nejvíce potěšil?
Byly to dvě věci. První z nich je nára-
mek od mého manžela. Nechal mi 
ho udělat podle náramku, který mi 
před časem ukradli v Itálii. Měli jsme 
tam pronajatý dům a vykradli nás. 
Vzali mi i všechny šperky. Mezi nimi 
byl náramek, který jsem si koupila ve 
starožitnictví v Praze. Já ho milovala. 
Manžel ho popsal svému kamarádovi 
zlatníkovi a ten jej pro mě udělal. Je 
takřka totožný. Takže to byla ta první 
věc. A ta druhá byl  koncert. Ale nevy-
stupovala jsem na něm já, nýbrž mí 
přátelé, kamarádi a také můj manžel. 
Bylo to nádherné. 

Mám na vás poslední otázku. Co 
letos připravujete?
Chystám na konec září koncert v O2 
aréně, a kromě toho koncertování  
a letní festivaly. A na ty se moc těším, 
protože tam vždy panuje nádherná 
a uvolněná atmosféra, která mě ne-
skutečným způsobem dobíjí.
 Šárka Šarmanová

mám ráda všechny své písně, protože mají  nádherné texty říká  marie Rottrová
Říká se, že věk je jenom číslo. Bezesporu to platí i o Marii Rot-
trové (81), české Lady Soul, jak se jí přezdívá, která i přes svůj 
věk stále oplývá optimismem a energií, nemluvě o tom, jak 
skvěle vypadá. Tato legendární česká zpěvačka vystoupila  
21. března na Otrokovické BESEDĚ, kde sklidila obrovský 
úspěch. „Atmosféra na koncertě byla nádherná,“ sdělila po 
svém vystoupení. Byla jsem proto nesmírně ráda, že si paní 
Marie Rottrová našla chvíli čas i na rozhovor.
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POHNI MĚSTEM 
Průzkum mezi obyvateli
Vážení spoluobčané,
právě připravujeme nový strategický plán a rádi bychom               
do procesu plánování zapojili i vás.  Cílem plánu je určit priority        
a stanovit směr, kterými se budou Otrokovice dále rozvíjet. 
Právě proto nás zajímá váš názor, jak město vnímáte, jak by 
mělo vypadat v budoucnu a na jaké oblastí by se mělo primárně 
zaměřit. Pohněte městem a přispějte i vy svým názorem              
na podobu jeho budoucnosti. 

Děkujeme za vaše názory 
Hana Večerková, starostka

Vyplněný průzkum odevzdejte do 14. 5. 2023. Připraven je sběrný 
box na městském úřadě. Anketa je k dispozici také online na 
webových stránkách www.pohnimestem.cz, kde najdete i další 
podrobnosti.
Své odpovědi, prosím, zaškrtněte („x“). Odpovědi na otázky nejsou 
povinné, pokud nechcete odpovídat, danou otázku vynechejte. 
Průzkum je anonymní a je určen pro obyvatele starší 15 let.

průzkum vyplníte i online!

 
 

1. Jste spokojen/a s životem ve městě? 

Velmi spokojen/a Spokojen/a Nespokojen/a 
Velmi 

nespokojen/a 
Nedovedu 
posoudit 

▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

2. Co se Vám na životě v Otrokovicích LÍBÍ?   
Napište maximálně tři hlavní body. 

………………………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………. 

3. Co se Vám na životě v Otrokovicích NELÍBÍ?         
Napište maximálně tři hlavní body. 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

4. Jste spokojen/a s činností města v následujících tématech? 

 Rozhodně 
ano 

Spíše  
ano 

Spíše  
 ne 

Rozhodně 
ne 

Nedovedu 
posoudit 

Dětská hřiště   ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 
Sportoviště ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 
Cyklostezky ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 
Mateřské školy  ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 
Základní školy ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 
Sociální služby ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 
Kulturní zařízení ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 
Veřejná prostranství   ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 
Chodníky, komunikace ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 
Odpadové 
hospodářství ▢ ▢ ▢ ▢ ▢
 
5. Vnímáte konkrétní problém v kvalitě veřejných služeb?         

Uveďte jaký, popř. kde:  

………………………………………………………………………………………………………………………………. 

6. Ohodnoťte, zda s následujícími výroky v Otrokovicích souhlasíte. 

 Rozhodně 
ano 

Spíše  
ano 

Spíše  
 ne 

Rozhodně 
ne 

Nedovedu 
posoudit 

Vnímám silnou 
sounáležitost mezi 
obyvateli města. 

▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

Mám problém najít  
dobrou práci. ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

Mám široké možnosti 
pro aktivní trávení 
volného času. 

▢ ▢ ▢ ▢ ▢
Ve městě se cítím 
bezpečně. ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

Doprava ve městě se 
zklidnila. ▢ ▢ ▢ ▢ ▢
Ve městě mi chybí 
místa pro setkávání. ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 
Jsem hrdý/á na své 
město. ▢ ▢ ▢ ▢ ▢

 

 

 

 

7. Jakým tématům a investicím by se mělo město věnovat? 

 Rozhodně 
ano 

Spíše  
ano 

Spíše  
 ne 

Rozhodně 
ne 

Nedovedu 
posoudit 

Rozšiřování 
parkovacích kapacit  ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

Snížení znečištění 
ovzduší  ▢ ▢ ▢ ▢ ▢
Rozvoj veřejné dopravy ▢ ▢ ▢ ▢ ▢
Modernizace rekreační 
oblasti Štěrkoviště ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

Cenově dostupné 
nájemní bydlení   ▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

Vytvořit možnosti pro 
výstavbu rodinných 
domů 

▢ ▢ ▢ ▢ ▢ 

Modernizace zdravotní 
péče  ▢ ▢ ▢ ▢ ▢
Kvalita veřejné  zeleně  ▢ ▢ ▢ ▢ ▢
 
8. Máte nějaký návrh na projekt, který byste chtěl/a zrealizovat? 

Pokud ano, uveďte jaký, popř. kde: 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
9. Co považujete za největší přednost Otrokovic ve srovnání s jinými 

městy? 

………………………………………………………………………………………………………………………………. 

10. Vaše připomínky a komentáře, které chcete sdělit: 

………………………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Jste? 

▢ Muž    ▢ Žena 
 

Váš věk?  
▢ 15–26 let      ▢ 27–39 let       

▢ 40–51 let               ▢ 52–64 let  

▢ 65 a více let  
   

Žijí ve Vaší domácnosti děti mladší 18 let?  

▢ Ano    ▢ Ne 
 

Ve které části Otrokovic bydlíte? 

▢ Kvítkovice a Letiště ▢ Střed a Újezdy 

▢ Trávníky a Přednádraží ▢ Baťov

pohnimestem.cz
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KULTURNÍ PROGRAM | květen 2023

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN: 10. 6. CYKLOJÍZDA, 30. 6. LETNÍ KINO

PŘEDPRODEJ: PO–PÁ 8.00–17.00, SO 8.00–12.00, tel.: 571 118 103, e-mail: predprodej@otrokovickabeseda.cz
Změna programu vyhrazena, více na www.otrokovickabeseda.cz

pondělí 1. 5., 10.00–19.00 hod., park před 
Společenským domem, vstup volný

MÁJOVÁ POUŤ 

Tradiční akce pro celou rodinu
Program v parku:
10.00–12.00 Dechová hudba 
 POLANČANKA
13.30–14.30  Klaun Bailo 
15.15–16.30  CRAZY DOGS
17.15–18.30 WANASTOWI VJECY 
 REVIVAL
Vláček Moravský drak bude jezdit mezi 
přístavištěm a Společenským domem.

do 21. 5., výstava, Městská galerie, 
vstup volný

BARVY Z PODKRKONOŠÍ

Třináct výtvarníků z Trutnova vám před-
stavuje pestrou mozaiku od malby, 
kresby, grafi ky přes fotografi i, dřevěné 
a kamenné plastiky, keramiku a textilní 
techniky. Výstava potrvá do 21. 5.

pátek 5. 5. – pátek 9. 6., výstava, 
foyer kinosálu, vstup volný

VÝSTAVA PRACÍ SPECIÁLNÍCH 
PEDAGOGŮ A ASISTENTŮ PEDAGOGA 
ZLÍNSKÉHO KRAJE

Výstava konaná u příležitosti 70. výročí 
založení Základní školy Otrokovice, Ko-
menského. 
Speciální pedagogové a asistenti peda-
goga ze škol ve Zlínském kraji budou 
vystavovat svá díla z různých druhů ma-
teriálů, ať už obrazy, výšivky, sochy, vý-
robky z keramiky, dřeva, textilu či jiné. K 
vidění budou i díla pedagogů z Polska 
a Slovenska.

sobota 6. 5., VYPRODÁNO

PARTIZÁNSKE, BOJNICE

Zájezd do partnerského města 
Při odjezdu z Otrokovic cca v 7.00 ho-
din je příjezd do Partizánskeho po 9.00 
hodině. 

V plánu je dohodnuta i mše v tamním 
"baťovském" kostele, prohlídka centra 
s náměstím a pomníky, baťovskou čtvr-
tí, poté půlhodinový přejezd do Bojnic 
a prohlídka zámku, volno na bojnickém 
náměstí s odjezdem po 18. hodině. Pří-
jezd do Otrokovic kolem 20. hodiny.

Nástupní místa 6.50 Otrokovice Spole-
čenský dům a 7.00 MHD náměstí u BE-
SEDY. 

neděle 21. 5., 14.00–18.00, 
velký sál, vstupné 200 Kč

STŘÍBRŇANKA

Taneční odpoledne s dechovou hudbou 
Stříbrňanka, jejímž kapelníkem je Ivo Hor-
ký. Stříbrňanka je kapela z jižní Moravy, ve 
které účinkují profesionální i amatérští, 
mladí, temperamentní hudebníci. Kape-
la hraje široký repertoár – moravskou a 
českou lidovou hudbu, koncertní, sólové 
a taneční skladby. Stříbrňanka má svůj re-
pertoár založen téměř výhradně na svých 
skladbách a skladbách napsaných přímo 
pro tuto kapelu. 

sobota 20. 5., cena zájezdu 500 Kč

SLOUPSKO–ŠOŠŮVSKÉ JESKYNĚ, 
BOSKOVICE, RUDKA

Poznávací zájezd 
Zámek Boskovice (vstupné 180 Kč) 
vystavěný v empírovém stylu bě-
hem let 1819–1826, patří k nejkrásněj-
ším stavbám v celé České republice. 
V přiléhajícím zámeckém parku lze na-
lézt mnoho vzácných dřevin.

Hrad Boskovice (vstupné 100 Kč) původ-
ně raně gotický hrad, pobořen vojsky 
Jana Lucemburského. Následně opako-
vaně obnoven a znovu poničen. Roku 
1418 dobyt husity. K významné renesanč-
ní přestavbě došlo v polovině 16. stol.
Nástupní místa 6.50 Otrokovice Spole-
čenský dům a 7.00 MHD náměstí u BE-
SEDY.

pondělí 1. 5., 9.00–15.30 hod., 
přístaviště, vstup volný

ODEMYKÁNÍ BAŤOVA KANÁLU

Odemkněte s námi plavební sezonu v Ot-
rokovicích spolu s paní starostkou a dal-
šími hosty v cca 10.00. Těšit se můžete na 
bohatý doprovodný program – vystoupí 
kapely Tady a teď a New Orleans Band, 
tanečnice Orient Otrokovice, mažoretky 
a Kids Dance z DDM Sluníčko, který bude 
mít připraveny i tradiční vodnické hrátky. 
V rámci programu se můžete projet lodí 
po řece Moravě nebo si prohlédnout 
edukativní lodě Jan Amos a Jožin.

Rezervace míst, popř. další informace 
v TIC nebo na tel. č. 571 118 103.



otRokovické noviny

Drahomír Plšek,

Ariston, Baxi, Brotje, Buderus, Be-
retta, Destila, Immergas, Thermona, 
Viessmann, Viadrus, Quantum, Karma

sERvis a montÁŽ
PLynovÝch kotLŮ

tel.: 777 052 866

Prodám domek v Českém 
středohoří nedaleko Třeběnic 
(Litoměřicko). Cena dohodou.
E-mail: polacekpavelst@seznam.cz

Prodám knihu Etiopie – kolébka 
lidstva a království ptactva a opic. 
Cena 200 Kč + poštovné 137 Kč.
E-mail: polacekpavelst@seznam.cz

Prodám školní nábytek: 20 sto-
lů, 20 židlí. Top kvalita, dovoz 
ze zahraničí. Cena dle dohody.
E-mail: polacekpavelst@seznam.cz

PoŘÁDÁ
RyBÁŘské ZÁvoDy 

12.–14. května 
revír Štěrkoviště

Zahájení: pátek od 15 hodin
Ukončení: neděle 14. května  
v 10 hodin

startovné: 500 Kč 

Další informace
 www.mrsotrokovice.cz

Zodpovědná osoba: 
Jiří vančík, tel.: 608 146 099

inZERcEPoZvÁnka

Plán akcí na měsíc 
květen 

sobota 13. května 
„o PohÁR staRosty oBcE 

tLUmaČov“
městská sportovní hala 

otrokovice 
čas: od 9.30 hodin
vstupné:  děti do 2 let zdarma, 
děti 50 kč, dospělí 100 kč
17. ročník soutěže v aerobiku sku-
pinových choreografií. Přijďte  
fandit soutěžícím týmům a strávit 
příjemný sobotní den plný hudby, 
tance a emocí. Do poroty zasedne 
MS v aerobiku Mgr. David Holzer a 
také Hanka Kynychová. 
kontakt: 
hlobilova@ddmslunicko.cz

středa 24. května
akaDEmiE DDm sLUníČko

otrokovická BEsEDa
čas: 16–18 hod.
vstupné: dobrovolné
Slavnostní přehlídka zájmových 
kroužků DDM Sluníčko.
kontakt: 
kozeluhova@ddmslunicko.cz 

květen 

DoPRavní hŘiŠtě
všední dny: 15–19 hod.
víkendy, svátky: 10–19 hod.
vstup: zdarma
Dopravní hřiště pro veřejnost
Bližší informace na www.ddm-
slunicko.cz 

každé pondělí až čtvrtek  
v měsíci 

otEvŘEnÁ hERna 

PRo RoDiČE s Dětmi
centrum volného času 

a středisko trávníky
čas: 15–18 hodin
cena: 30 kč/dítě
kontakt: 
kozeluhova@ddmslunicko.cz (CVČ) 
fridrichova@ddmslunicko.cz 
(Trávníky) 

vÝstava FotEk Z akcí 
EvRoPského tÝDnE 

moBiLity
městský úřad, prostory odboru 

dopravně-správního
Přijďte zhlédnout a vyzkoušet si 
naši interaktivní výstavu fotek z 
akcí Evropského týdne mobility.
kontakt: 
dolinova@ddmslunicko.cz

voLnÁ místa 
na PŘíměstskÝch 

a PoBytovÝch tÁBoREch
Stále máme několik příměstských i 
pobytových táborů, kde jsou volná 
místa. Vyberete si ten svůj? Více 
informací a přihlašování na našich 
stránkách www.ddmslunicko.cz

Pobytový:
30. 6. – 9. 7.: Chronos: Strážci času
9. 7. – 15. 7.: Aerobikový tábor 
14.7. – 27. 7.: Strážci snů
4. 8. – 13. 8.: Potomci Olympu

Příměstský:
3. 7. – 7. 7.: Nadupanej příměšťák 
31. 7. – 4. 8.: Cesta kolem světa za 
5 dní (Tlumačov)
14. 8. – 18. 8.: Šmoulí prázdniny 
(Tlumačov)
21. 8. – 25. 8.: Záchranná mise

www.ddmslunicko.cz
FB: ddmslunicko.cz

MYŠKA PATTIE: NA 
VLNÁCH DOBRODRUŽSTVÍ
Francie 2023, animovaný, dobrodružný, 95 min., dabing

KINOSÁL
130 Kč

PŘÍSTUPNÉ 
BEZ OMEZENÍ

Bio senior
CIRKUS MAXIMUM

pátek

5. 5.
10.00 Česko 2022, komedie, romantický,

97 min.

KINOSÁL

60 Kč
NEVHODNÉ PRO 

MLÁDEŽ DO 12 LET

neděle
21. 5.
15.00

ŽIVOT PRO SAMOUKY
Česko 2023, komedie, 90 min.

KINOSÁL
140 Kč
NEVHODNÉ PRO 

MLÁDEŽ DO 12 LET

čtvrtek
11. 5.
19.00

3D STRÁŽCI GALAXIE: 

VOLUME 3
čtvrtek

4. 5.
18.00 USA 2023, akční, dobrodružný, sci-fi , 

150 min., dabing

KINOSÁL

150 Kč
NEVHODNÉ PRO 

MLÁDEŽ DO 12 LET

KINO / květen 2023

Partneři
Otrokovické
BESEDY:

FILMOVÝ APOŠTOLÁT 
ČERNOBÍLÝ SVĚT

1. května v 18.30 hod, 
sál kostela sv. vojtěcha

vstupné: zdarma
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sPoLEČEnskÁ kRonika

Ráda bych zavzpomínala na naši maminku, paní marii 
BLÁhovoU, která nám všem velmi často chybí. S láskou 
vzpomínají dcery Milena a Blanka s rodinami a vnoučata.

Dne 3. března uplynulo 8 let od chvíle, kdy nás navždy 
opustil náš drahý manžel, tatínek, dědeček, pan František 
matULík. S láskou vzpomínají manželka Bohumila a dcery 
s rodinami.

Šest smutných let, co nás 9. března navždy 
opustila naše milovaná maminka, babička, 
kamarádka, paní Boženka vítkovÁ. Dne  
29.  září uplyne sedm smutných let, co nás navždy 
opustil náš tatínek, dědeček, pan Ludvík  

vítEk. S láskou vzpomíná dcera Monika, syn Roman, vnoučata a ka-
marádka Hana.

Dne 15. března uplynuly 2 roky, co nás opustil beze slova 
rozloučení manžel a tatínek, pan vladimír oPLEtaL.  
S láskou stále vzpomínají manželka Jitka, syn Radek, dcera 
Veronika s rodinou. Děkujeme všem za tichou vzpomínku.

Dne 23. března by se dožil 90 let náš tatínek, dědeček  
a pradědeček, pan Jiří ŠEvČík. S láskou a úctou stále vzpo-
mínají dcera Marie a snacha Hana s rodinami. Děkujeme 
všem za tichou vzpomínku.

Dne 28. března uplynulo 13 let od smutného rozloučení  
s naší maminkou, paní Jaroslavou BRÁZDiLovoU. S lás-
kou vzpomínají dcera a syn s rodinami.

Dne 31. března by oslavil 77. narozeniny 
náš tatínek, pan Jan Bína. Dne 12. dubna 
jsme si připomněli 14 let od jeho úmrtí. Dne 
2. dubna uplynuly 3 smutné roky, kdy nás 
navždy opustila naše maminka, paní Dagmar 

BínovÁ. S láskou a vděčností vzpomínají a nikdy nezapomenou dcery 
Dagmar, Kateřina a syn Marek s rodinami.

Dne 3. dubna uplynulo 9 let, co zemřel syn Pavel FRiDRich. 
Stále na něj vzpomíná máma a bratr s rodinou. Letos  
v červnu by měl 50 let.

Dne 3. dubna uplynulo 10 let, co navždy odešla moje drahá 
maminka, paní anna tomÁnkovÁ. S láskou vzpomíná 
syn Milan.

Dne 4. dubna uplynulo 20 let od úmrtí pana otta PaGÁČE. 
S láskou vzpomíná dcera s vnoučaty.

Kdo Vás znal, vzpomene, kdo Vás měl rád, ne-
zapomene. Dne 4.  dubna uplynulo 16 let, kdy 
nás navždy opustila maminka, babička, paní 
Božena maRtinŮ. Dne 19. července uplyne 
20 let, kdy nás navždy opustil tatínek, děde-

ček, pan Josef maRtinŮ.

Dne 7. dubna uplynuly 3 smutné roky, kdy nás navždy 
opustila naše maminka, babička, prababička, sestra, paní 
sonja chLUDovÁ. S láskou vzpomínají dcery s rodinami. 
Děkujeme za tichou vzpomínku.

Dne 8. dubna by se dožila maminka, paní  
miloslava ohnoUtkovÁ, 80 let, 8. květ-
na jsou to smutné 4 roky, co jsi odešla. Dne  
25. dubna nám zůstaly jen vzpomínky na  
4 roky, kdy dotlouklo srdce tatínka, pana  

Františka ohnoUtka. Nikdy nezapomeneme. Věra s manželem, 
vnoučata i pravnoučata

Dobrý člověk nikdy neumírá v srdcích těch, kteří ho milovali. 
Dne 10. dubna to bylo již 10 let, kdy od nás odešla naše 
milovaná maminka, paní Františka kRČkovÁ. S láskou  
a úctou vzpomínají dcery Věra a Zdenka s rodinami.

Dne 12. dubna uplynulo 5 smutných let, kdy nás neče-
kaně opustil náš milovaný manžel, tatínek, dědeček, pan 
vladimír vEČEŘa. S láskou vzpomínají manželka a děti  
s rodinami.

Dne 13. dubna uplynulo 11 let, co nás opustila naše mi-
lovaná maminka a babička, paní Božena mRhÁLkovÁ. 
Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. S láskou 
vzpomínají synové Miroslav, Jaroslav a vnoučata.

Dne 14. dubna jsme si připomněli 1. smutné výročí úmrtí 
maminky, babičky a prababičky, paní Jarmily vyoRaLové. 
S láskou vzpomínají dcery Jarmila, Jana a syn Svatopluk  
s rodinami.

S láskou a pokorou na Tebe vzpomínáme, scházíš nám. Dne 
15. dubna by se dožil 90 let náš nejhodnější tatínek Jan 
JEDLiČka. S láskou vzpomíná dcera Jana, syn Radomír, 
vnoučata a pravnoučata.

Kdo Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, nezapomene. Dne 
17. dubna to byl první smutný rok, co nás navždy opustil 
manžel, tatínek a milující dědeček, pan Josef machaLa. 
Za vzpomínku děkuje manželka a děti s rodinami.

Dne 18. dubna uplynulo 5 let, co nás navždy opustil manžel, 
tatínek a dědeček, pan karel GaLas. S láskou vzpomínají 
manželka a synové s rodinami.

Dne 18. dubna uplynulo 10 let, kdy nás navždy opustil náš 
tatínek, dědeček a manžel, pan Zdeněk smÝkaL. S láskou 
a úctou vzpomínají manželka, synové a dcera s rodinami 
a sestra s rodinou.

Dne 18. dubna tomu bylo 16 let, kdy nás navždy opusti-
la naše milovaná maminka, babička a prababička, paní 
Božena BUkovČíkovÁ. Navždy zůstane v našich srdcích. 
Vzpomínají dcera Milena s manželem Františkem a vnoučata 
Tomáš, František a Kateřina s rodinami.

Dne 18. dubna uplynuly 2 roky, kdy nás opustil milovaný 
manžel, táta, děda a praděda, pan Jan vitÁsEk. S láskou 
vzpomínají manželka, syn s rodinou, dcera s rodinou.
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společenská kronika:  základní cena za zveřejnění je 200 (a více, dle délky 
textu) Kč vč. DPH/osoba. Maximální délka textu je 8 řádků.
Podklady a  platby přijímá:  TIC: Po–Pá 8–17 hod., So 8–12 hod., tel.: 
571 118 103. 
Text včetně scanu fotografie je také možné zaslat e-mailem na adresu: 
redakce@otrokovickenoviny.cz

KOMINICTVÍ OTROKOVICE
Tel.: 777 479 621

www.kominictviprofi.cz

Dne 20. dubna uplynulo 6 let, kdy nás opustila paní anna 
DRÁBkovÁ. S láskou vzpomíná manžel Josef a dcera Alena 
a Hana s rodinami.

Dne 20. dubna uplynulo 13 let ode dne, kdy nás navždy 
opustil pan mojmír oČaDLík. Děkujeme všem za krátkou 
vzpomínku. Vzpomínají manželka Milada a děti s rodinami.

Život zemřelých je uložen v paměti žijících. Dne 24. dubna je 
tomu 8 let, kdy nás navždy opustila naše milovaná sestra, 
švagrová, teta, paní vlasta hoRkÁ. S láskou vzpomíná 
celá rodina.

Dne 25. dubna vzpomínáme smutné 25. výročí úmrtí mé 
ženy, naší maminky a babičky Jany taLaFové. Kdo jste ji 
znali a měli rádi, vzpomeňte na ni spolu s námi.

Dne 26. dubna si připomeneme 8 smutných let, kdy nás 
náhle opustila paní svatava DaŇkovÁ. Odešla od nás 
ve věku 67 let. Kdo jste ji znali, vzpomeňte na ni společně 
s námi a věnujte jí tichou vzpomínku. Manžel Zdenek  
s celou rodinou.

Dne 28. dubna uplyne první smutný rok, kdy nás navždy 
opustila naše milovaná maminka, babička, prababička  
a teta, paní marta DoLEŽELovÁ. S láskou vzpomínají 
dcery Věra a Jana s rodinami.

Velká v srdci bolest a stálé vzpomínky, kdy nás v 27 le-
tech opustil náš syn, bratr, vnuk, synovec, strýc Pavel 
DoLEŽaL. Dne 29. dubna uplyne 5 smutných let. S lás-
kou vzpomínají rodiče, sestra Eva se synem Davídkem  
a přítelem a celá rodina.

sPoLEČEnskÁ kRonika

Jsme tu pro Vás už 30 let

PiEta – JiŘí hERník

PohŘEBní sLUŽBa 
otRokovicE

Kancelář: tř. Osvobození 141, 
Otrokovice (naproti Kauflandu)

tel.: 604 147 508 nonstoP
tel.: 577 932 430

Rodinná firma – provádíme 
komplexní služby

Dne 30. dubna uplyne 5. smutný rok, kdy nás navždy opustil 
pan Jaromír ŠEvČík. S láskou vzpomíná manželka, rodina 
a kamarádi.

Kdo v srdci zůstává, nikdy neodešel. Dne 1. května uplyne 
smutný rok, kdy nás navždy opustil pan vojtěch chytiL. 
S láskou a úctou vzpomíná rodina. Chybíš nám.

Byl pozdní večer, první máj, večerní máj, byl lásky čas... 
V těchto dnech vzpomínáme na naši maminku, babičku, 
tetu a švagrovou, moji milou manželku, paní svatavu  
REmEŠovoU. Opustila nás neočekávaně pár hodin po 
1. máji před 5 lety. Milá Svaťuško, nikdy na Tebe nezapo-
meneme. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. Děkuje manžel Jiří a synové 
Radek a Jiří s rodinami.

Hvězdy Ti nesvítí, slunce nehřeje, už se k nám nevrátíš, už 
není naděje. Prázdný je domov, smutno je v něm, cestička 
ke hřbitovu zůstala jen. Dne 3. května vzpomeneme 15 let 
od úmrtí pana miroslava JUŘiČky. S láskou vzpomínají 
manželka, děti a vnoučata.

Ráda bych poděkovala zaměstnancům SENIORu C - Čtyřlístku za obětavou 
péči o mé rodiče Josefa a hedviku ŽÁČkovy. Bylo nám umožněno  
s nimi zůstat při jejich odcházení. Oceňuji opravdu empatický přístup 
pečovatelek a zdravotních sestřiček. Kdykoliv jsme přišli rodiče navštívit, 
viděli jsme, že je o ně velmi dobře postaráno. V závěru jejich života se 
jim dostalo citlivé paliativní péče. Ještě jednou moc děkujeme. Marie 
Jurygáčková

PoDěkovÁní

Dva týdny po podzimní po-
vodni (1930) otiskly noviny článek, 
který informoval o tom, že firma 
kvůli podmáčenému terénu pře-
rušila práce u Otrokovic a začala 
se ohlížet po novém místě, kde 
by vybudovala nové továrny.   
V druhé půli prosince přišly Lidové 
noviny se zprávou, že má Baťa  
v plánu odkoupit cukrovar ve Starém 
Městě u Uherského Hradiště a že 
právě tam by chtěl, opět u řeky Mo-
ravy, začít s budováním pomocných 
závodů. Nicméně cukrovar zprávu  
o pár dní později vyvrátil. Tak na 
sklonku roku skončila první a neú-
spěšná fáze budování Baťova a jak 
bude do budoucna naloženo s po-
zemky, zřejmě nevěděl ani sám Baťa. 

Přes zimu ležely pozemky ladem, 
ale na jaře se na místo vydal Tomáš 
Baťa s hlavním budovatelem Baťova 
Josefem Hlavničkou, který na návště-
vu vzpomínal následovně:  „Na jaře 
1931 seděl se mnou šéf Tomáš Baťa 
na kmeni stromu, který povodeň při-
plavila na louku Bahňák. Hleděli jsme 
na široké lány močálovitých luk, kde 
běhaly srnky, létali bažanti a v močá-
lech kuňkaly žáby. Předkládal jsem 

šéfovi právě rozpočty na postavení 
tří nízkých budov: punčochárny, přá-
delny vlny a plsťárny na Bahňáku. Po 
chvíli mlčení mi šéf řekl: „Josefe, zde 
nebudeme dělat prozatím nic, tu je 
mnoho nerozřešených problémů.“ 
To bylo ve čtyři hodiny odpoledne. 
Druhý den ráno mně však zavolal  
a řekl: „Dej sem ty rozpočty, rozmyslel 
jsem si to – začneme.“  – A podepsal 
postavení tří budov.

Na jaře 1931 se na Bahňáku rozje-
ly práce. Začalo vznikat minimálně 
osm továrních budov, včetně kotel-
ny, koželužny, čtyřpodlažní papírny, 
punčochárny a vápenky. Firma také 
vybudovala první obchodní dům  
s kuchyní a jídelnou, který se dodnes 
nachází na křižovatce ulic Moravní  
a tř. T. Bati. Po zkušenostech z před-
chozího roku bylo vynaloženo velké 
úsilí na zabezpečení pozemků proti 
povodním. Koryto Moravy bylo pro-
hloubeno a rozšířeno, aby se dosáh-
lo maximálního průtoku, a kolem 
Dřevnice a Moravy se zvýšily hráze. 
Firma našla nové místo pro letiště, 
a to na pozemcích zvaných Hlasov, 
jihozápadně od  nádraží. vít marek,
 Ať žije Baťov!

Rozmyslel jsem si to – začneme

ÚDRŽBÁŘské PRÁcE vŠEho 
DRUhU v otRokovicích 

a okoLí 
Opravy: voda, elektro, malířské, natě-
račské, zednické, podlahářské práce. 

Práce na zahradě atd.

hoDinovÝ manŽEL

tel.: 733 209 024 
www.hod-manzel.cz

inZERcE

První dva pokusy vystavět továrnu u Otrokovic skončily nezdarem. 
Při prvním pokusu se budovy hroutily a při druhém je smetla voda. 
To už bylo i na vytrvalého Baťu příliš.
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ZŠ mÁnEsova www.zsotrman.cz

ZŠ t. G. masaRyka www.zsotrtgm.cz

ZŠ tRÁvníky www.zsotrtrav.cz

otrokovický školní svět v obrazech: plesový březen i začátek zahradničení

setkání generací.  Udělat si něco 
dobrého na zub a popovídat si. To je také 
cíl pravidelných návštěv žáků druhého 
stupně s klienty Senioru.

Jiná matematika. V Klubu zvídavých 
dětí, který je určen pro žáky 2. a 3. tříd, se 
děti seznámily s jiným druhem matema-
tiky – profesora Hejného. Loučení. Tradice, na kterou bude každý deváťák 

vzpomínat. Takový byl slavnostní ples trávnické školy.

kosti. Sedmáci navštívili 
Střední zdravotnickou školu 
ve Zlíně, kde si zkusili, jaké je 
to být zdravotní sestrou.

Jaro volá. Začaly jarní práce na školní za-
hradě. Děti si zasadily hrášek a ředkvičky, 
zastřihávaly keříky a bylinky, čistily záhony.

Den vody. Třeťáci se tímto význam-
ným tématem zabývali celý den a řešili 
i různé úkoly spojené s vodou.

na BEsEDě. Kroky slavnostní polonézy 
žáci devátých tříd poctivě pilovali až do 
poslední hodiny. 

Jako ryby ve vodě. Třída 2. B se účastní 
plaveckého výcviku. Borci z 1. družstva již 
chodí na velký bazén.

Jarní. „Když nemůže jaro k nám, přivoláme si jej 
sami,“ řekli si třeťáci a společnými silami vyrobili 
krásné rozkvetlé stromy, které jim zdobí třídu. 

Zimo, už jdi pryč! Ve školní 
družině se děti loučily se zimou 
a vynesly Morenu. 

tradice. Prvňáci se ve skanzenu Rochus 
seznámili s velikonočními tradicemi. Ušoulali 
jidáše, upletli tatar, povídali si s malérečkami.

Partie. Šachy hrají teprve 6 měsíců a už se 
sedmi členům šachového kroužku podařilo 
získat bronz na turnaji ve Starém Městě.
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Školní Ekotým spolupracuje také 
s organizacemi Recyklohraní a Eko-
škola. Mimo to také pravidelně 
komunikujeme se školním par-
lamentem, který nám pomáhá 
informace o akcích předávat do 
všech tříd. 

Naším prvním úkolem byl výběr 
oblasti, které se chceme letos vě-
novat. Pro  letošní školní rok si děti 
vybraly téma odpady a recyklace. 

Při analýze jsme zjistili, co by se 
dalo v naší škole změnit či zlepšit. 
V učebnách prvních až čtvrtých 
tříd jsme odstranili odpadkové 
koše na plasty a máme vždy jeden 
společný na chodbě. Děti si již zvy-
kají nosit plastový odpad na nové 
místo. 

Členové Ekotýmu nacvičili krát-
ký tematický program s pohádkou 
a představili ho kamarádům  
z prvních a druhých tříd. Příběh  
s názvem Veverka, medvěd, zajíc 
a dvě nespokojené popelnice vy-
tvořila Tereza Konečná z 6. A. Má 
přimět děti zamyslet se nad od-
padky a jak s nimi naložit. V závěru 
jsou děti vtaženy do děje a hned 
aplikují, co se dozvěděly.          

V dalších výzvách jsme sbírali 
semínka do nově vzniklých krmí-
tek na školní zahradě vyrobených 
spolužáky na druhém stupni. 

V rámci další sběrové akce jsme 
získali staré pletené svetry, kterým 

vdechneme v hodinách pracovních 
činností a dívčím klubu nový život. 
V naší další výzvě proběhla soutěž 
o nejzajímavější samolepky na tři 
témata:
1) NENECH KAPAT VODU
2) KAŽDÝ PAPÍR PATŘÍ DO SBĚRU 
3) NESVIŤ ZBYTEČNĚ. 

Ze všech prací jsme vybrali 7 nej-
zdařilejších návrhů. Na vypínače,  
k umyvadlům a ke krabicím na 
papír jsme umístili originální samo-
lepky. 

Vítěznými návrháři jsou Natálie 
Oharková ze 4. A, Daniel Dohnal 
a Terezie Bartoňová ze 4. C, Petr 
Polách z 5. A a ze 7. B Adéla Kop-
čilová, Eliška Gajdůšková a tvůrčí 
dvojice Matěj Merka a Marek Čáp.

 Na konci března jsme děti mo-
tivovali k týdnu svačin bez použití 
jednorázových obalů a zapojili 
jsme se i do výzev s Ekoškolou – 
„PŘÍBĚH OBYČEJNÉHO HRDINSTVÍ“ 
a s akcí „UKLIĎME ČESKO“. Nápady 
nám nedocházejí.   Za Ekotým

 Šárka Fránková chytilová

Mateřská škola Otrokovice vyhlašu-
je na školní rok 2023/2024 každo-
roční zápis dětí. Ten se uskuteční ve 
všech budovách mateřské školy ve 
dnech 9.–10. května 2023 vždy od 
12 do 16.30 hodin. Zápis pro děti při-
cházející z Ukrajiny proběhne zvlášť,  
a to 5. června od 12 do 16.30 hod. na 
pracovišti Jana Žižky 1356.

„Rodiče přinesou vytištěnou a vy-
plněnou žádost o přijetí do mateř-
ské školy. Všechny dokumenty jsou 
k dispozici na webových stránkách 
mateřské školy. Kdo nemá možnost 
si žádosti vytisknout, budou se roz-
dávat na jednotlivých pracovištích 
při dnech otevřených dveří. Letos 
pořádáme zvlášť také zápis pro děti 
z Ukrajiny. Rodiče musí předložit 
doklad o přidělení víza dítěti a také 
žádost o přijetí dítěte k předškolní-
mu vzdělávání s potvrzením lékaře 
o řádném očkování dítěte. Potvrzení 

o očkování se netýká dětí, které se 
od září musí povinně vzdělávat, 
tedy těch,  které do 31. srpna toho-
to roku dovrší věku 5 let. Všechny 
dokumenty máme připraveny také 
v ukrajinštině,“ uvedla ředitelka 
Mateřské školy Otrokovice Ivana 
Šímová. 

Podrobné informace k zápisu, 
včetně dokumentů, jsou na  www.
msotr.cz. (red)

Zápis dětí do mateřské školy se uskuteční v květnu

• 17. 4.  2023 – MŠ Hlavní 1159 
• 17. 4.  2023 – MŠ K. H. Máchy 266 
• 18. 4.  2023 – MŠ Hlavní 1160 
(Pastelka) 
• 18. 4.  2023 – MŠ J. Jabůrkové 
1389 
• 19. 4.  2023 – MŠ J. Žižky 1356 
• 20. 4. 2023 – MŠ Zahradní 1202 
• 20. 4. 2023 – MŠ Zahradní 1139 

Dny otevřených dveří se usku-
teční od 15 do 16.30 hodin:

Ekotým ZŠ t. G. masaryka neustále 
vylepšuje školní prostředí 

na stěně. Výtvarné práce žáků otrokovické ZUŠ ozdobily tento měsíc stěny Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České republiky. Vernisáž připravila Asociace základních umě-
leckých škol ČR a nechyběly na ní ani učitelky Hana Geržová, Světlana Sokolová a Marie 
Raková.  (red), foto: ZUŠ otrokovice

Jaro je konečně tady a je na čase vyrazit ven! Od 
pondělí 3. dubna je opět pro veřejnost otevřeno  
v rámci Klubu volného času vlastní hřiště za koste-
lem sv. Vojtěcha. Uvítáme všechny děti, které si 
chtějí zasportovat nebo zahrát hry.

Návštěvníci si mohou od provozovatele, kterým 
je TOM 1419, zapůjčit různé sportovní vybavení, 
jako jsou balóny, frisbee, badminton, florbalové 
i lakrosové hole a mnoho dalšího.  Prostory hřiště 
jsou rovněž uzpůsobeny pro hru ping-pongu, pé-
tanque, k dispozici je také trampolína. Vstup na 
hřiště je zdarma stejně jako zapůjčení vybavení.

Po celou dobu se na hřišti nacházejí instruktoři  
z turistického oddílu mládeže TOM 1419 (pod který 
Klub volného času spadá), kteří s dětmi vymýšlejí 
program a věnují se jim. Máme otevřeno do kon-
ce školního roku každé pondělí, úterý i středu od  
16 do 18.30 hodin.

Zveme vás k akčnímu prožití odpoledne a těšíme 
se na známé i nové tváře.

Smyslem Klubu volného času je dokázat dětem  
a mládeži, že čas lze smysluplně trávit i bez počítače 
a jiné elektroniky.
 tom 1419 otrokovice

nová PEDikÚRa v salonu Ange-
lina Otrokovice, Bezručova ulice. 
tel.: 776 324 284.
Těšíme se na vás.

hledám výpomoc pro paní na 
vozíčku – společnost, asistence na 
2–4 dny v týdnu. 
tel.: 603 852 686

inZERcEDěti mohou opět využít zdarma 
hřiště za kostelem sv. vojtěcha

Od října na naší škole pracuje Ekotým. Tvoří ho skupina dětí, 
která si všímá, co by se dalo na naší škole změnit a zorganizovat, 
abychom se chovali k planetě ohleduplněji. 

Práce otrokovické  ZUŠ obdivují v parlamentu
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Revitalizace sídliště trávníky  
z pohledu předsedů 

společenství vlastníků

Byl jsem osloven PhDr. Janem Mičkou, 
předsedou SVJ Hlavní 1211–1219, s pros-
bou o podání článku ve věci problema-
tiky revitalizace sídliště Trávníky. V tom-
to aktuálním tématu vycházím vstříc.

Bytové domy na sídlišti Trávníky  
s počtem téměř 4 000 obyvatel spravu-
je 31 Společenství vlastníků (SVJ). Přiví-
tali jsme projekt „Regenerace sídliště 
Trávníky“ jako systémové a komplexní 
řešení životního prostoru, omezeného 
totálním zahlcením sídliště odstavený-
mi (zaparkovanými) auty všech typů.  

Z iniciativy zástupců SVJ reagujících 
na navržený původní časový plán 
etapizace řešení projektu „Regenera-
ce Trávníků“ se zformovala skupina, 
jejímž cílem bylo nové zmapování 
konkrétních problémů, stavu a potřeb 
z pohledu „usedlíků“.

Stojíme za tímto komplexním ře-
šením a projekt plně podporujeme, 
máme však jiné – pro nás specifické 
pohledy jak na časový plán, tak na 
jeho obsah, rozložený v realizaci pů-
vodního projektu na dlouhých devět 
let. Především usilujeme o prioritní ře-
šení absolutního zvýšení parkovacích 
stání v prvních letech realizace projektu  
a také odmítáme některá dopravní 
řešení v projektu navržená.

   Na  podzim 2022 předsedové  
a členové výborů všech 31 SVJ na sídlišti 

obdrželi pozvánky k setkání (proběh-
lo třikrát a osloveno bylo 57 zástupců)  
i konečné odborné podklady, které  
z naší iniciativy po společných konzul-
tacích vznikly.  

   S paní starostkou jsme se dohodli 
na osobním setkání se zástupci inici-
ativy k informování o záměrech i ře-
šeních, jak to vidíme v našich – jednot-
livých částech sídliště. Výsledkem bylo 
pro nás velmi pozitivní prosincové se-
tkání pěti zástupců SVJ na jednání se 
starostkou města. Přednesli jsme naše 
záměry a zdůvodnili námi navrhovaná 
nová řešení. Předali jsme komplexní 
podklady časového rámce, zdůvodnili 
jsme priority i nové posloupnosti etap. 
Námi nově navržené obsahové dělení 
etap jsme paní starostce předali na 
situačním výkresu etapizace a připo-
jili tři výkresy detailního řešení našich 
časově prioritních etap.

NAŠE ÚPRAVY V NÁVRZÍCH SE NYNÍ 
TÝKAJÍ ZEJMÉNA:
Etapa 1a: Rozšíření počtu nových 
parkovacích míst u nově navrženého 
řešení odstavného stání před bývalou 
výměníkovou stanicí ze 63 na 93 míst 
(původně střední část etapy 4.) 
Etapa 2a: Úprava dopravního řešení 
křižovatky Lidická/Hlavní u sběrného 
dvora včetně zřízení nových 40 par-
kovacích stání a 2 přechody pro chod-
ce, rozšíření místní komunikace Lidická 
směr ke Dřevnici včetně křižovatky  
u dopravního hřiště.  (Původně střední 
část etapy 3.)

Etapa 0:  Zřízení provizorního par-
koviště před oválem in-line dráhy – 
(hřiště s umělou trávou ul. Lidická). 

Etapa 0 byla podle radnice plánová-
na k realizaci ještě v letošním roce.

   Z jednání s paní starostkou jsme 
v prosinci loňského roku odcházeli  
s dobrým pocitem, že naše snaha za-
pracovat na klíčových problémech síd-
liště Trávníky má odezvu. Pevně věříme, 
že investice do revitalizace Trávníků 
proběhne skutečně se změnami, kte-
ré se budou opírat o potřeby obyvatel 
Trávníků a nepůjde pouze o realizace 
prováděné z nadhledu osob – zku-
šených odborníků, kteří však v místě 
nebydlí. Věříme slovům paní starostky, 
která vidí naše návrhy vstřícně, a oče-
káváme, že naše uskutečněná i budou-
cí společná jednání se zástupci radnice 
a budoucnost Trávníků půjdou cestou 
realizace podle finančních možností  
s prioritou řešení konkrétních potřeb 
nás, obyvatel sídliště: řidičů, dětí i se-
niorů. 

   V dopise zástupcům SVJ ze 30. led-
na 2023 k jednání a předaným podkla-
dům ze schůzky 8. prosince 2022 nám 
paní starostka úvodem sdělila své 
vyjádření: 

„Vámi předložená změna jednot-
livých etap regenerace sídliště, jejich 
členění a rozsah je z hlediska poža-
davků města na průběh investiční akce 
jako celku akceptovatelná.” 
Závěrem dopisu paní starostka do-
dává: „Vaše podněty vítám, předala 

jsem je pro další zapracování do při-
pravovaných etap revitalizace, podkla-
dy z našeho společného jednání jsem 
konzultovala s odbornými útvary  
a projektantem. Jakmile budeme mít 
připravenou projektovou dokumenta-
ci k další etapě na rok 2024, opět svo-
lám jednání se zástupci SVJ na sídlišti, 
kde můžeme společně projednat námi 
navržené řešení.” Postoje radnice ke 
spolupráci s občany v problémech, 
které chceme společně řešit na sídlišti 
Trávníky, jsou vstřícné.

 Původní kapacity parkování při vý-
stavbě sídliště v 70. letech minulého 
století odpovídaly počtům vozidel ve 
své době. V současnosti je situace na-
prosto odlišná a není neobvyklé, že 
vozidla jsou zaparkována na různých 
místech, kde mohou překážet v prů-
jezdu popelářům nebo záchranným 
složkám. Radnice chápe a akceptuje 
naše zdůraznění, aby bezprostředně 
následující etapy revitalizace sídliště 
byly směřovány především k navýšení 
parkovacích míst. Zajímá nás do-
plnění chodníků v místech, kde chybí. 
V jednání s radnicí jsme se zaměřili 
také na efektivnější, nejméně kolizní 
a bezpečné vedení cyklostezek okolo 
i napříč sídlištěm. Je spousta možných 
řešení, existují legislativní i finanční li-
mity. Zásadní je společná snaha rea-
lizovat koncepční řešení aktuálních 
potřeb a problémů obyvatel sídliště 
co nejdříve.  martin očadlík,
 zastupitel města Otrokovice

Doposud využívaný letitý Land 
Rover Defender nyní ve službě na-
hradí Ford Ranger. Původně civilní 
vozidlo prošlo přestavbou splňující 
přísné  požadavky na hasičskou tech-
niku. Po zařazení do služby bude při-
praveno plnit funkci tzv. velitelského 
automobilu (VEA), který je schopen 
poskytovat zázemí veliteli zásahu, 
ale současně posádce umožňuje  
v případě potřeby rychlé opera-
tivní přesuny na místo zásahu, a to 
i v náročném terénu. Vozidlo bude 
vybaveno nejen pro technické 
zásahy, ale bude určeno také pro 
přepravu záchranného člunu, který 
do vybavení jednotky přibyl v roce 
2021. „Jednotky sboru dobrovolných 
hasičů zřizované městy a obcemi 
jsou důležitou složkou IZS, proto 

klademe důraz na jejich materiální 
vybavení, které se snažíme postupně 
obnovovat a doplňovat. Vzhledem 
k možnostem využití a potřebám 
hasičů vnímáme velitelské vozidlo 
jako jednu ze základních položek 
výbavy sboru. Podpora Zlínského 
kraje je pro nás velmi významná  
a pomáhá nám naplňovat poža-
davky dobrovolných hasičů,“ vy-
zdvihla spolupráci s krajem  starostka 
města Hana Večerková.    

Město Otrokovice požádalo  
v loňském roce Zlínský kraj o po-
skytnutí dotace z Fondu Zlínského 
kraje, sekce rozvojové programy 
a krizové řízení v rámci programu 
Dotace obcím pro jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obcí Zlínské-
ho kraje. Na základě kladného roz-
hodnutí Zastupitelstva Zlínského 
kraje byla mezi krajem a městem 
podepsána Smlouva o poskytnutí 

dotace, která při splnění všech pod-
mínek městu zabezpečí investiční 
dotaci z Fondu Zlínského kraje  
30 % celkových uznatelných nákladů 
projektu, maximálně do  výše 400 
tisíc korun. 

„Rozhodnutí města o pořízení 
vozidla bylo významně usnadně-
no vypsáním výzvy Zlínského kraje 
obcím a městům, která  obsahovala 
také možnost ucházet se o dotaci 
na terénní velitelský automobil 
pro jednotky sboru dobrovolných 
hasičů zařazené do kategorie JPO II 
a JPO III. Při realizaci projektu nám 
poskytli neocenitelné praktické rady 
jak profesionální hasiči z Hasičského 
záchranného sboru Zlínského kraje, 
tak i kolegové z některých jednotek 
sboru dobrovolných hasičů, kteří 
měli zkušenosti s pořízením této 
techniky v posledních letech. Tím-
to bychom jim rádi poděkovali za 
spolupráci,“ zdůraznil vedoucí od-
dělení krizového řízení městského 
úřadu Petr Zakopal.   

 Lenka vaculová,
 tisková mluvčí

Postřik v průběhu teplých měsíců na 
komáry často nestačil, a tak se město 
před dvěma lety poprvé rozhodlo 
aplikovat časně z jara prostředek  
k hubení komářích larev. A protože 
efekt byl pozitivní, radnice tyto 
postřiky zavedla i letos. „Vytipovali 
jsme plochy v blízkosti obydlené 
části města, která jsou zamokřené. 
Aplikace se uskutečnila v odleh-
čovacím korytu Moravy ve směru 
od lávky u přístaviště po silnici na 
Bělov. Plošný zásah proti komářím 
larvám se přímo ve městě použít 
nedá, protože voda rychle odte-
če a trvale zamokřené plochy zde 
nejsou,“ vysvětlila  Marie Zahradníč-
ková z odboru rozvoje města. 

Dvě aplikace proběhly  během 
března. Motorový postřik prová-
děla specializovaná firma tzv. larvi-
cidem. Jeho účinek je založen na 
dostatečném oživení bakterií, které 
likvidují larvy komárů a ti se pak ne-
stíhají přemnožit. To, jak bude úči-
nek velký, závisí například na teplotě 
vody, velkých srážkách, nebo naopak 
na větším vysychání lokality.  (red)

Z REDakČní PoŠty

Dobrovolní hasiči dostanou nový terénní automobil
Jednotka Sboru dobrovolných hasičů Otrokovice bude mít nové 
velitelské vozidlo. Splní-li projekt všechny podmínky stanovené 
dotační smlouvou, přispěje na pořízení vozidla částkou až 400 
tisíc korun  Zlínský kraj. 

Počet komárů sníží 
prostředek na larvy
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Atraktivní podívanou a více než 
150 špičkových jezdců. To slibuje 
oblíbený závod BIKECORE Otro-
kovice, který se odjede 30. dubna 
v areálu kynologického klubu za 
moravní lávkou. 

V oblíbeném závodu ve sjez-
du horských kol se představí ti 
nejlepší jezdci z Čech, Moravy  
a Slovenska. Letos se mohou 
diváci opět těšit na doprovodné 
akce, jako je bike školička  
s možností zapůjčení kola a hel-
my, soutěž v přezouvání plášťů  
a bohatá tombola. 

Nově se mohou do závodu 
přihlásit i jezdci na elektrokolech  
a celý závod bude přenášen živě 
na internet a na velkoplošnou ob-
razovku v místě konání závodu. 

Závod je možné uspořádat 
díky podpoře města Otrokovice, 
Lesů ČR, Zlínského kraje a dalších 
partnerů. Start závodu je v sobo-
tu od 11 hodin, tréninky proběh-
nou o den dříve. 

Více informací na webu www. 
bikecore.cz.  (red)

Jako každý rok, tak i letos JK Zlín 
pořádal hobby závody v parkurovém 
skákání. Ty se letos uskutečnily  
25. března v kryté hale Zemského 
hřebčína v Tlumačově pod záštitou 
starostky Otrokovic Hany Večerkové 
a města Otrokovice.

Celkem bylo vyhlášeno 6 soutěží, 
do kterých se přihlásilo 110 jezdců se 
svými svěřenci. 

V prvním parkuru do 50 cm na 
limitovaný čas zvítězila Lucie Šev-
číková s koněm Sandy 6 ze stáje JS 
Al-Kham-Sa, z. s. V druhé soutěži 
parkuru do 60 cm na limitovaný čas 
zvítězila Eva Glisníková s koněm Al-
Khamsa-Yweris  ze stáje JK Paráda 
Skržice. Ve třetí soutěži parkuru do 
65 cm na limitovaný čas se jako první 
umístila Petra Dvořanová s koněm 
Rigó ze stáje JK Century D, z. s. Čtvrtý 
parkur do 70 cm na limitovaný čas 
zvládla jako první Kateřina Bene-

diktová s koněm Viktori ze stáje JK 
Sport Pravčice. Pátý parkur stupně 
„ZZ“ s návazným rozeskakováním 
jako první zvládla Alena Valentová  
s koněm Glanteifi ze stáje Pony Club 
Modrá, z. s.

Jako poslední šestý parkur  s nej-
vyšší obtížností se jel „ZM“ s návaz-
ným rozeskakováním. V něm opět 
zajela čistě a bez trestných bodů 
Alena Valentová na koni Glanteifi ze 
stáje Pony Club Modrá.

Děkujeme  všem jezdcům, kte-
ří se těchto závodů zúčastnili, za 
krásný sportovní zážitek, taky všem 
divákům, kteří jezdcům a jejich ko-
ním dodávali energii a povzbuzovali 
je k výkonům. Děkujeme i paní sta-
rostce města Otrokovice a městu 
Otrokovice, že převzaly záštitu nad 
těmito závody, stejně tak našim 
partnerům. miroslava Jurčíková,  
 JK Zlín

Už po šestadvacáté se mezi sebou 
utkají mladí začínající fotbalisté, a to 
na mezinárodním turnaji dětských 
přípravek O pohár osvobození 
města Otrokovice. Soutěž  se koná 
v sobotu 6. května od 10 hodin na 
půdě Sportovního areálu Baťov. 

Turnaje se zúčastní týmy  
z České a Slovenské republiky.  
Z každého z nich nastoupí mladší 
i starší přípravka. Hrát se bude 
ve dvou skupinách po pěti tý-
mech. „Hraje se systémem kaž-
dý s každým a o držiteli poháru 
rozhoduje součet umístění týmů  
v obou kategoriích,“ upřesnil  dále 
Hynek Bršlica, jeden z organizá-
torů turnaje. Kromě místního  
klubu SK Baťov se na hřišti před-
staví týmy z Uherského Hradiště, 
Zlína, Vsetína, Holešova, Valašské-
ho Meziříčí i vítěz loňského titulu  
z Kroměříže. Ze Slovenska přices-
tují kluby z Dubnice nad Váhom 
a Trnavy. Turnaj se koná pod zášti-
tou starostky města Hany Večer-
kové a předsedy SK Baťov 1930 z.s. 
Vlastimíra Hrubčíka.  (šar)

Přípravky se utkají
o putovní pohár 

BikEcoRE představí 
více než stovku jezdců

správné odpovědi ze str. 4:
1. b) v pravém jízdním pruhu
2. c) výšku přepravovaného dítěte, která má zásadní vliv...
3. b) vpravo i vlevo

Amatérský hokejový tým Buldok 
Otrokovice slaví obrovský úspěch. 
Ve finále Kroměřížské amatérské 
hokejové ligy hráči porazili HC 
Žopy 2:1, a stali se tak týmem, 
který nad svými hlavami pozvedl 
vítěznou trofej.

Finále mezi Buldoky z Otrokovic 
a týmem HC Žopy, které se ode-
hrálo na kroměřížské ledové ploše,  
sledovalo na 350 diváků. V prvních 
dvou třetinách  mohli diváci sle-
dovat bojovný a velmi vyrovnaný 
zápas. Ve třetí třetině tempo ne-
opadalo a hráči Buldok Otrokovice 
měli v čase 36:00 výjimečnou pří-
ležitost v podobě trestného stří-
lení, které nezužitkovali. V nervy 
drásajícím závěru se štěstí přiklo-
nilo nakonec na stranu Buldoků, 

kteří si tak druhým gólem zajistili 
vítězství a zasloužené zlato.

Tato amatérská hokejová liga 
se hraje už od roku 2013. Letošní-
ho ročníku se zúčastnilo 16 týmů  
a Buldok Otrokovice patří věkově 
k nejstarším týmům ligy, kteří jsou 
v lize již od prvopočátku. Jejich 
barvy jsou modrobílé, což vychází 
z barev ve znaku Otrokovic.

V současné době mají na sou-
pisce 28 hráčů, vedoucími týmu 
jsou Petr Bíbr a Martin Tureček. 
Velká část hráčů patří do katego-
rie padesátníků, kteří „hoke-
jovou horečkou“ nakazili své děti  
a vnoučata. Ty v rozhodujících 
zápasech tvoří nepostradatelnou 
atmosféru.

 martina Buňková

Na mistrovství nejlepších dvaa-
třiceti dorostenek republiky se Prici 
probojovala jako vítězka přeboru 
Jihomoravského kraje, což už byl 
nemalý úspěch. 

Co však předvedla jako nena-
sazená hráčka na samotném mi-
strovství, bylo nevídané. Vítěz-
ství 6:3 a 6:2 v úvodním kole nad 
Červenkovou z Modřan se možná 
očekávalo, ale skalp 6:1 a 7:5 druhé 
nasazené Malé z pražské Sparty byl 
již senzací. 

Terka se opírala o své tradiční 
zbraně – nekompromisní údery 
s výborným nastavením hlavy  
a bojovností. Ve čtvrtfinále smetla 
z kurtu 6:1 a 6:3 elitní hráčku Ev-
ropy do 14 let Ďulíkovou z Jablonce 
nad Nisou. 

A ačkoliv v semifinále podlehla 
1:6 a 3:6 Zikmundové ze Sparty 
Praha, bronzem se postarala o první 
medaili mezi dívkami pro Jiskru Ot-

rokovice v historii oddílu. Stejný 
kov si pak odvezla i ze čtyřhry, kde 
stála po boku Elišky Ticháčkové  
z Olomouce. Obě tyto dívky uvidí-
me v ženském druholigovém týmu 
Jiskry Otrokovice v letošní sezoně.                                                                                
 stanislav nebojsa,

 tenis TJ Jiskra Otrokovice

tenistka terezie Prici získala 
dvě medaile na mistrovství republiky
Historický úspěch pro otrokovický tenis zaznamenala dorostenka 
Terezie Prici na halovém šampionátu v Mostě, když ve dvouhře  
i čtyřhře získala senzačně bronzovou medaili.

v parkurových závodech se představilo 110 jezdců Buldoci jsou mistry amatérské hokejové ligy
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První ročník soutěže otrokovice mají talent přilákal 21 účinkujících

sehrané. Třetí místo v kategorii jednotlivci 
a dua získala Markéta Vaculová a Emma Čablová 
ze ZŠ Mánesova s gymnastickým aerobikem.

chvilka poezie. Za skvělý přednes básně Jarmareční 
píseň na počest prvních vzduchoplavců od Jiřího Žáčka 
získal Matěj Koplík ze ZŠ T. G. M. v kategorii jednotlivci 
a dua druhé místo.

Růžové. Energické vystoupení dětí z Dance crew Rebelové z DDM Sluníčko rozhýbalo 
nejednoho diváka na židli. Skupina nakonec získala v kategorii skupin třetí místo. 

andílci. Dvojice ukrajinských dívek, které 
navštěvují ZŠ Trávníky, oslnila porotu svým 
andělským tancem a získala prvenství v ka-
tegorii jednotlivci a dua.

Baletky. Bouřlivý potlesk získali deváťáci ze ZŠ Trávníky se 
svým „baletním“ vystoupením. Od poroty získali hned dvě 
ocenění: cenu poroty a druhé místo v kategorii skupin.

První. Do detailu propracované vystoupení Mrtvá nevěsta v podání dívek 
z aerobiku DDM Sluníčko Tlumačov získalo první místo v kategorii skupin.

Porotci. Těžký úkol čekal na porotu ve složení: (zleva) Renáta Cory (tanečnice, 
lektorka a choreografka), Vladan Vavruša (hudebník, pedagog a člen kapely Gaia), 
Hana Večerková (starostka města), Radek Chmela (režisér a umělecký vedoucí diva-
dla TYJÁTR) a Jana Svobodová (výtvarnice). Vybrat ty nejlepší nebylo jednoduché.

nadané. Porota také oceňovala autory umě-
leckých děl, která byla po celou dobu soutěže vy-
stavena v sálu. Ceny získaly: 3. místo Adéla Fialová 
(vpravo v zastoupení), 2. místo Tereza Mrázová 
(vlevo) a 1. místo Lucie Shejbalová (uprostřed).
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